


Vente du Lundi 12 Février 2024 à 14:00

VINS & ALCOOLS

Exposition publique
 le Lundi 12 Février 2024 de 10h00 à 12h00



Lot No Description

1 1 Blle BEAUNE GRÈVES mise Dom. Château de Meursault 1985
Et. un peu tachée. N : 4 cm

20 / 25 €

2 Lot de  3 Blles comprenant :
- 1 Blle MOREY SAINT-DENIS Meursault mise Frécourt NM
- 2 Blles RULLY Meursault mise Frécourt. NM, 1980
Et. fanées et tachées. N : 2,5 - 2 - 3 cm

30 / 35 €

3 1 Blle NUITS SAINT-GEORGES mise Marey & Liger Belair 1934.
Et. fanée, tachée et usée (lisible). Capsule cire impeccable. N : 10 cm.

150 / 200 €

4 Lot de 2 mags. comprenant :
- 1 Mag. CH. BRION LA CHAPELLE Bordeaux mise neg. 2002
- 1 Mag. CH. DU PEYRE 1ères Cotes de Bordeaux 2005
Et. un peu tachées. N : bas goulot/ limite haut épaule.

20 / 25 €

5 Lot de 2 mags comprenant : 
- 1 Mag CH. ROY GALANT  Bordeaux Mise Coop. 1996.
- 1 Mag CH. DE BONHOSTE Bordeaux Sup. 1983.
Et. fanées et tachées. N : 1 mi/bas goulot, 1 bas goulot.

20 / 50 €

6 1 Blle CH LAGAROSSE 1ères Côtes de Bordeaux 1947.
Et. fanée et tachée. N : bas goulot.

20 / 25 €



Lot No Description

7 2 Blles CH. DE CONGE Mise Bernier 1990
Et. légèrement déchirée et tachées. Capsules endommagées. N : 1 mi goulot, 1 limite 
haut épaule.

15 / 17 €

8 2 Blles CH. DE PARENCHÈRES 1ères Côtes Sainte-Foy Bordeaux 1945.
Et. fanées et tachées. N : 1 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule.

40 / 50 €

9 1 DMag (3,78L) CH. DE LA RIVIÈRE Fronsac 1970.
Et. fanée, un peu tachée et usée. Capsule cire impeccable. N : mi goulot.

70 / 80 €

10 Lot de 5 blles comprenant :
- 1 Blle CH. LA CROIX DE PEZ Saint-Estpèhe 1981
- 1 Blle CH. RAUSAN-SEGLA Margaux GCC 1977
- 1 Blle CH. HAUT-BAGES AVEROUS Pauillac 1979
- 1 Blle CH. CROIZET BAGES Pauillac GCC 1973
Et.: 3 un peu tachées, 2 tachées. N : 2 tout en haut épaule, 2 haut épaule 1 x 4,5 cm.

60 / 70 €

11 12 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1999
CBO NI.

360 / 420 €

12 12 Blle CH.CHASSE-SPLEEN Moulis 2000
Et. Impeccables. N : mi/bas goulot. CBO.

360 / 380 €



Lot No Description

13 12 Blle CH.CHASSE-SPLEEN Moulis 2000
Présentation et niveau, impeccables. CBO.

360 / 380 €

14 12 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 2000
CBO NI.

360 / 420 €

15 12 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 2000
CBO NI.

360 / 420 €

16 12 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 2000
CBO NI.

360 / 420 €

17 12 Blle CH.CHASSE-SPLEEN Moulis 2000
PEN. CBO.

360 / 380 €

18 6  Blles CH. POUJEAUX Moulis :
2 blles 1981, 1 blle de 1979, 2 blles de 1976.
Et.: 3 un peu tachées, 3 plus tachées et déchirées. (1 capsule manquante). N: 2 mi/bas 
goulot, 3 bas goulot, 1 haut épaule.

90 / 110 €



Lot No Description

19 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. tachées (1 un peu déchirée). N : 1 mi/bas goulot, 8 bas goulot, 3 bas goulot/ limite 
haut épaule.
Carton d'origine.

180 / 200 €

20 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. tachées. N : 6 mi/bas goulot, 6 bas goulot/ limite haut épaule.
Carton d'origine.

180 / 200 €

21 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. tachées. N : 10 bas goulot, 2 bas goulot/ limite haut épaule.
Carton d'origine.

180 / 200 €

22 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. tachées (1 un peu déchirée). N : 3 mi/bas goulot, 9 bas goulot.
Carton d'origine.

180 / 200 €

23 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. tachées. N : 7 bas goulot, 5 bas goulot/ limite haut épaule.
Carton d'origine.

180 / 200 €

24 6 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1981.
Et. fanées et tachées (2 déchirées). N : 3 mi/bas goulot, 3 bas goulot.

90 / 110 €



Lot No Description

25 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1982.
Et. un peu tachées. N : mi goulot.
Carton d'origine.

300 / 320 €

26 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1983.
Et.: 10 impeccables, 2 un peu tachées. N : mi/bas goulot.
Carton d'origine.

180 / 200 €

27 5 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1988.
Et.: 2 un peu tachées, 3 plus tachées et déchirées. N : 1 mi goulot, 4 bas goulot/ limite 
haut épaule.

90 / 110 €

28 1 DMag CH. POUJEAUX Moulis 1989.
Et. tachée. N : mi goulot.
Capsule cire impeccable.
CBO.

120 / 140 €

29 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1992.
CBO NI.

180 / 200 €

30 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1993.
Et.: 1 à peine tachée, 5 tachées, 6 plus tachées et usées mais lisibles. N : 7 mi goulot, 5 
bas goulot.

210 / 230 €



Lot No Description

31 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1993.
Et.: 6 plus ou moins tachées, 4 très usées, 2 illisibles. N : mi goulot.

210 / 230 €

32 10 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1995.
Et. fanées, tachées et un peu usées. N : 9 mi goulot, 1 bas goulot.

180 / 200 €

33 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1997.
Et. plus ou moins tachées. N : 9 mi goulot, 3 mi/bas goulot.

180 / 200 €

34 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1998.
Et. tachées. N : mi/bas goulot.

210 / 230 €

35 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1999.
Et.: 5 impeccables, 7 tachées. N : mi goulot.

180 / 200 €

36 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1999.
CBO NI.

180 / 200 €

37 5 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1999.
Et.: 4 tachées, 1 très tachée. N : mi/bas goulot.

75 / 85 €



Lot No Description

38 10 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2000.
Et.: 9 impeccables, 1 un peu tachée. N : mi/bas goulot. CBO.

250 / 270 €

39 10 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2001.
Et.: 2 un peu tachées, 8 tachées, fanées et un peu déchirées. N : bas goulot.

180 / 200 €

40 10 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2002.
Et. plus ou moins tachées (3 usées). N : bas goulot.

150 / 170 €

41 11 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2004
Présentation et niveau, impeccables. CBO.

220 / 240 €

42 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2005.
Présentation et niveau, impeccables. CBO

300 / 320 €

43 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2007.
Présentation et niveau, impeccables.

180 / 200 €

6 Mag. CH. MAUCAILLOU Haut-Médoc 1996
CBO NI.

150 / 180 €44

45 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2007.
CBO NI.

180 / 200 €



Lot No Description

6 Mag. CH. MAUCAILLOU Haut-Médoc 2003
CBO NI.

120 / 150 €46

6 Mag. CH. MAUCAILLOU Haut-Médoc 2003
CBO NI.

120 / 150 €47

48 1 Blle CH. CAP LÉON VEYRIN Listrac 1947
Et. un peu tachée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

40 / 50 €

49 6 Blles CH. CLARKE Listrac 
1 blle 1981, 1 blle 1979, 4 blles 1978.
Et. fanées et tachées (quelques petits accrocs, 1 déchirée). N : 3 bas goulot, 2 bas 
goulot/ limite haut épaule, 1 haut épaule.

60 / 70 €

50 1 Mag. CH. PATACHE D'AUX Médoc CB 2002.
Et. à peine tachée. N : mi/bas goulot.

20 / 25 €

51 1 DMag. CH. CHEMIN ROYAL Moulis CB 1995.
Et. fanée et tachée. N : mi/bas goulot.

30 / 50 €

52 1 Mag CH. LA LAGUNE Haut-Médoc GCC 1983
Et. fanée, tachée et déchirée. N : bas goulot.

50 / 60 €

53 1 Mag CH. LA LAGUNE Haut-Médoc GCC 1994.
Et. à peine tachée. N : bas goulot.

50 / 60 €



Lot No Description

54 1 Blle CH. CITRAN Haut-Médoc CB 1996
Et. avec des petits accrocs. N : bas goulot.

10 / 12 €

55 12 Blles CH. LACHESNAYE Haut-Médoc 1979.
Et. un peu tachées. N : 2 bas goulot, 8 bas goulot/ limite haut épaule, 2 haut épaule.

90 / 110 €

56 1 Mag. CH. DE MALLERET Haut Médoc CBS 1971.
Et. un peu fanée et tachée. N : bas goulot.

18 / 20 €

57 Lot de 3 Blles comprenant : 
- 1 Blle CH. SOCIANDO-MALLET Haut-Médoc 1982
- 1 Blle CLOS FOURTET Saint-Emilion 1er GCC 1973
- 1 Blle CH. RAUSAN-SÉGLA Margaux GCC 1970
Et. fanées, tachées et déchirées. N : 1 bas goulot, 1 mi/bas goulot,1 bas goulot/ limite 
haut épaule.

100 / 120 €

58 12 Blles CH. SOCIANDO-MALLET Haut-Médoc 2014 
CBO NI

Provenance : Cave de Madame C., Très bonnes conditions de conservation.

240 / 300 €

1 Blle CH. SOCIANDO-MALLET Haut-Médoc 2000
Et. Un peu tachée. N. : Mi-Goulot.

30 / 35 €59

60 6 Mag. CH. LABÉGORCE ZÉDÉ Margaux 1976.
Et. à peine tachées. N : 1 bas goulot, 3 bas goulot/ limite haut épaule, 1 ht/mi épaule.

280 / 350 €



Lot No Description

61 7 Blles CH. LABÉGORCE ZÉDÉ Margaux 1976.
Et.: 1 impeccable, 6 légèrement tachées. N : 4 limite haut épaule, 1 tout en haut 
épaule,2 haut épaule.

140 / 175 €

62 8 Blles CH. LABÉGORCE ZÉDÉ Margaux 1988.
Et. légèrement tachée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

96 / 112 €

63 3 Blles CH. LABEGORCE Margaux 1993, 1994, 1997. Et. excellentes. N : bas goulot.
(En coffet de présentation)

50 / 60 €

64 1 Mag. CH. GISCOURS Margaux GCC 1976
Et. tachée. N : mi/bas goulot.

70 / 80 €

65 1 Mag CH. D'ISSAN Margaux GCC 1983
Et. très fanée et déchirée. N : ht/mi épaule.

50 / 60 €

66 1 Blle. CH. D'ISSAN Margaux GCC 2004
Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

30 / 35 €

67 12 Blles CH. DE CLAIREFONT Margaux 1983.
Et. excellentes. N : 8 mi/bas goulot, 4 bas goulot.

120 / 140 €



Lot No Description

68 12 Blles CH. DAUZAC, Margaux GCC 2001.
Et. et N. impeccables.

250 / 300 €

69 12 Blles CH. DAUZAC, Margaux GCC, 2001.
Présentation et niveau, impeccables.

280 / 320 €

70 5 Blles CH. LASCOMBES Margaux GCC 1982.
Et. excellentes (1 petit accroc) . N : 3 tout en haut épaule, 2 haut épaule.

250 / 270 €

71 1 Blle CH. SIRAN Margaux 1960.
Et. fanée, tachée et un peu déchirée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

40 / 50 €

72 12 Blles CH. PRIEURÉ-LICHINE Margaux GCC 1981
Et. impeccables. N : mi/bas goulot.

360 / 380 €

73 3 Blles CH. PRIEURÉ-LICHINE Margaux GCC 1995.
Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot.

75 / 90 €

74 3 Blles CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1988.
Et. excellentes (minuscule accroc). N. 2 bas goulot/ limite haut épaule, 1 tout en haut 
épaule.

600 / 800 €



Lot No Description

75 3 Blles CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1988.
Et. légèrement tachées. N : 2 bas goulot/ limite haut épaule, 1 tout en haut épaule.

600 / 800 €

4 Blles CH PAVEIL DE LUZE Margaux comprenant :
- 1 Blle 1967
- 2 Blles 1969
- 1 Blle 1970
Et. Tachées, Petits accrocs. N. : 1 Haute Epaule, 2 Bas-goulot/Limite Haute-épaule, 1 
Bas Goulot.

30 / 50 €76

77 6 Blles CH. LÉOVILLE LAS CASES Saint-Julien GCC 1975
Et.: 4 tachées (1 très déchirée), 2 manquantes.
Jupes des capsules découpées pour vérification.
N : 4 tout en haut épaule, 2 Ht/mi épaule.

400 / 450 €

78 1 Blle CH. LÉOVILLE LAS CASES Saint-Julien GCC 1945.
Et. Fanée et déchirée. N : BE (Vidange).

220 / 240 €

79 1 Blle CH. BRANAIRE DUCRU Saint-Julien GCC 1986
Et. fanée, tachée et légèrement déchirée. N : limite haut épaule.

40 / 50 €

80 1 Blle CH. GRUAUD LAROSE Saint-Julien GCC 1962.
Tampon des Ets Nicolas.
Et. fanée et tachée. Capsule abîmée. N : 9 cm.

60 / 70 €

81 3 Mags CH. LAGRANGE Saint-Julien GCC 1994.
Et.: 1 impeccable, 2 un peu tachées. N. 2 mi goulot, 1 bas goulot.

120 / 150 €



Lot No Description

82 1 Blle CH. GRUAUD LAROSE Saint-Julien GCC 1974
Et. fanée et tachée. N : 5 cm

30 / 35 €

83 1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 1990.
Et. à peine tachée. N : bas goulot.

60 / 70 €

84 1 Mag. CH. BEYCHEVELLE Saint-Julien GCC 1990.
Et. un peu griffée. N : mi goulot.

120 / 140 €

85 12 Blles CH. BEYCHEVELLE Saint-Julien GCC 2004
CBO NI.

540 / 600 €

86 8 Blles CH. CAPDET Saint-Julien 1979.
Et. un peu fanées. N : 2 bas goulot/ limite haut épaule, 2 tout en haut épaule, 2 haut 
épaule, 2 ht/mi épaule.

60 / 70 €

87 2 Mags CH. LÉOVILLE POYFERRÉ Saint Julien GCC 1994
Et. un peu tachées (1 un peu usée). N : mi goulot.

80 / 90 €

88 3 Mags. CH. TALBOT Saint-Julien GCC 1994.
Et. légèrement tachées. N : 1 Top, 2 mi goulot.

180 / 210 €



Lot No Description

89 5 Blles CH. TALBOT Saint-Julien GCC 1996
Présentation et niveau, impeccables.

300 / 350 €

90 11 Blles CH. TALBOT Saint-Julien GCC 2003
Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

440 / 460 €

91 2 Mags. CH. MEYNEY Saint-Estèphe CB 1996.
Et. tachées. N : 1 mi goulot, 1 mi/bas goulot.

80 / 90 €

92 1 Blle CH. COS LABORY Saint-Estèphe GCC 2001
Présentation et niveau, impeccables.

20 / 25 €

1 Blle CH. COS LABORY Saint-Estèphe GCC 2002
Et. Petits accrocs. N.: Mi/Bas-Goulot.

80 / 90 €93

94 1 Blle CH. DE PEZ Saint-Estèphe 1990.
Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

25 / 30 €

95 1 Blle CH. DE PEZ Saint- Estèphe 1945.
Et. un peu fanée, tachée et un peu déchirée. N : mi/bas épaule

60 / 80 €

96 4 Blles CH. PHÉLAN SÉGUR Saint-Estèphe 1992.
Et. légèrement tachées (2 petits accrocs). N : 2 bas goulot, 1 bas goulot/ limite haut 
épaule,1 haut épaule.

72 / 80 €



Lot No Description

97 1 Mag CH. CALON SÉGUR Saint-Estèphe GCC 1990.
Et. un peu tachée. N : tout en haut épaule.

140 / 160 €

98 1 Blle CH. MONTROSE Saint-Estèphe GCC 1976 
Et. tachée et un peu déchirée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

60 / 70 €

99 9 Blles CH. TOUR DES TERMES Saint-Estèphe CB 2000
Et. Impeccables. N : bas goulot. CBO.

90 / 110 €

100 2 Mags CH. COS D'ESTOURNEL Saint Estèphe GCC 1994.
Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot.

120 / 140 €

101 6 Blles CH. HAUT-MARBUZET Saint-Estèphe 1983.
Et. un peu tachées (1 un peu déchirée). N : haut épaule.

120 / 140 €

1 Blle CH. MOUTON ROTSCHILD Pauillac 1er GCC 1993
Et. Fanée et tachée. N.: Mi-Goulot.

200 / 220 €102

103 1 Blle CH. DUHART-MILON Pauillac 1924 (100 ans !)
Et. fanée et tachée. N : mi épaule.

40 / 50 €

104 3 Blles CH. HAUT BAGES LIBÉRAL Pauillac GCC 1996
Et. impeccables. N : bas goulot.

60 / 70 €



Lot No Description

105 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1981.
Et. Excellentes. N : 3 BG/LHE, 3 TEHE.

150 / 170 €

106 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1981.
Et. impeccables. N : 5 bas goulot/ limite haut épaule, 1 haut épaule.

150 / 170 €

107 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1981.
Et. impeccables. N : bas goulot/ limite haut épaule.

150 / 170 €

108 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et.: 5 excellentes, 1 déchirée. N : 4  bas goulot/ limite haut épaule, 2 haut épaule.

300 / 320 €

109 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et.: 5 impeccables, 1 légèrement déchirée. N : 5 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

300 / 320 €

110 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et. Excellentes. N : 4 BG/LHE, 1 TEHE, 1 HE.

300 / 320 €

111 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et. excellentes. N : tout en haut épaule.

300 / 320 €



Lot No Description

112 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et. impeccables. N : 3 bas goulot/ limite haut épaule, 3 tout en haut épaule.

300 / 320 €

113 4 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1982.
Et. Excellentes. N : 1 BG/LHE, 1 TEHE, 1 HE, 1 ME.

200 / 300 €

114 6 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1983.
Et. Un peu fanées et tachées (Trois un peu déchirées). N : 1 BG, 5 BG/LHE.

120 / 150 €

115 4 Blles CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1983.
Et. un peu fanées et déchirées. N : 2 bas goulot, 2 bas goulot/ limite haut épaule.

80 / 90 €

116 3 Mags. CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1994.
Présentation et niveau, impeccables.

330 / 350 €

117 2 Mags. CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1994.
Et. impeccables (1 légèrement tachée). N : mi goulot.

220 / 240 €

118 1 Mag. CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1994.
Présentation et niveau, impeccables.

110 / 130 €



Lot No Description

119 1 Blle CH. LYNCH MOUSSAS Pauillac GCC 1983
Et. fanée et un peu déchirée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

15 / 17 €

120 3 Blles CH. LYNCH MOUSSAS Pauillac GCC 1996
Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot.

60 / 70 €

121 4 Blles CH. MOUTON-BARONNE PHILIPPE Pauillac CC 1979.
Et.: 2 légèrement tachées, 2 tachées. N : tout en haut épaule.

100 / 120 €

122 1 Blle CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1967
Et. un  peu tachée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

70 / 80 €

123 2 Blles CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1995
Et. un peu tachées. N : mi goulot.

280 / 300 €

124 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1944
Et. fanée et tachée (Capsule abîmée).

200 / 300 €

125 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1952.
Tampon des Ets Nicolas.
Et. fanée et tachée. Capsule impeccable. N : mi épaule.

200 / 220 €



Lot No Description

126 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1977
Et. tachée. N : tout en haut épaule.

160 / 180 €

127 2 Blles CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1977
Et. tachées (1 à moitié déchirée). N : ht/mi épaule.

220 / 240 €

2 Blles CH. CLERC MILON Pauillac GCC 1985
Et. Fanée et un peu tachée. N.: Bas-Goulot.

25 / 30 €128

129 1 Mag. CARRUADES DE LAFITE Pauillac 1994
Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

260 / 280 €

130 10 Blles CH. PONTET CANET Pauillac GCC 1979
Et. un peu fanées et plus ou moins tachées (5 déchirées). N : 7 bas goulot/ limite haut 
épaule, 3 haut épaule. CBO.

300 / 320 €

131 3 Blles CH. HAUT BATAILLEY Pauillac GCC 1990.
Et. un peu tachées. N : mi goulot.

105 / 120 €

132 1 Mag. CH. LE SARTRE Graves 2000
Et. un peu tachée. N : bas goulot.

25 / 30 €



Lot No Description

133 2 Mags DOMAINE DE CHEVALIER Graves GCC 1975.
Et. un peu fanées et un peu tachées (quelques légers accrocs). N : 1 bas goulot, 1 bas 
goulot/ limite haut épaule.

320 / 400 €

134 6 Mags DOMAINE DE CHEVALIER Graves GCC 1975.
Et. fanées et un peu tachées (2 déchirées). N : 2 tout en haut épaule, 3 ht/mi épaule, 1 
mi épaule.

240 / 260 €

135 1 Mag. CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1986
Et. fanée et tachée (3 petites déchirures). N : haut épaule.

40 / 50 €

136 2 Mags CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1971.
Et.: 1 excellente, 1 un peu tachée et un peu usée. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot/ limite 
haut épaule.

180 / 210 €

137 2 Blles CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1988.
Et. à peine tachées. N. 1 mi/bas goulot, 1 tout en haut épaule.

120 / 140 €

138 3 Mags CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1994.
Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot.

240 / 270 €

139 3 Mags CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1996
Et. légèrement tachées. N : mi goulot.

210 / 230 €



Lot No Description

140 Lot de 2 mags comprenant :
1 Mag. CH HAUT-GARDÈRE Graves 1996.
1 Mag. CH. GRAVET-RENAISSANCE Saint-Emilion GC 1993
Et.: 1 à peine tachée, 1 tachée. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot.

40 / 50 €

141 1 Mag CH. LA MISSION HAUT-BRION Graves CC 1994
Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

210 / 230 €

142 1 Blle CH. HAUT-BRION Graves 1er GCC 1964.
Et. fanée et tachée. N : 4 cm.

150 / 200 €

143 1 Mag. CH. DE FRANCE Graves 1992.
Et. un peu tachée (2 petits accrocs). N : mi/bas goulot.

18 / 20 €

144 3 Blles CH. MALARTIC LAGRAVIÈRE Graves GCC 1974.
Et. un peu tachées. N : 1 bas goulot/ limite haut épaule,1 tout en haut épaule, 1 haut 
épaule.

60 / 75 €

145 3 Mags CH. MALARTIC LAGRAVIÈRE Graves GCC 1975.
Et.: 2 un peu tachées, 1 un peu fanée (quelques petites déchirures). N.: 1 bas goulot/ 
limite haut épaule, 2 ht/mi épaule.

150 / 180 €



Lot No Description

146 12 Blles CH. DE FIEUZAL Graves GCC 2015 
CBO NI

Provenance : Cave de Madame C., Très bonnes conditions de conservation.

300 / 500 €

147 3 Blles CH. LAVILLE HAUT BRION Graves CC 1982
Et. tachées. N : 1 mi/bas goulot, 1 bas goulot, 1 bas goulot/ limite haut épaule.

360 / 420 €

148 1 DMag CH. PAVIE Saint-Emilion 1er GCC 1976
Et. tachée. N : ht/mi épaule.

200 / 220 €

149 1 Blle CH. PAVIE Saint-Emilion 1er GCC 1949.
Et. fanée et tachée (1 petite déchirure). Capsule légèrement abimée. N : ht/mi épaule.

200 / 220 €

150 6 Blles CH. FIGEAC Saint-Emilion 1er GCC 1975
Et. fanées tachées (1 très déchirée) mais lisibles. N : 2 tout en haut épaule, 1 haut 
épaule, 3 Ht/mi épaule.

400 / 500 €

151 3 Blles CH. FIGEAC Saint-Emilion GCC
2 blles 1985, 1 blle supposée 1985.
Et. fanées et très déchirées. N : 2 bas goulot/ limite haut épaule, 1 mi épaule.

250 / 270 €



Lot No Description

152 6 Blles CH. YON-FIGEAC Saint Emilion GCC 2009.
CBO NI.

120 / 180 €

153 4 Blles CH. LA TOUR FIGEAC Saint Emilion GCC 1970.
Et. un peu tachées (3 petits accrocs). N.: 1 bas goulot/ limite haut épaule, 3 haut épaule.

100 / 200 €

154 3 Blles CH LA GRACE DIEU Saint-Emilion GC
1 Blle 1978, 2 blles de 1975.
Et. fanées et tachées. N : 2 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule.

30 / 35 €

155 8 Blles CH. LA GRACE DIEU Saint Emilion GC 1982.
Et. légèrement tachées. N : 1 bas goulot/ limite haut épaule, 4 haut épaule, 3 ht/mi 
épaule.

144 / 160 €

156 5 Blles CH. LA GRACE DIEU Saint-Emilion GC 1983.
Et. excellentes. N : 3 tout en haut épaule, 2 haut épaule.

70 / 80 €

157 2 Mags CH. LA GRACE DIEU Saint-Emilion GC 1986.
Et. impeccables. N : bas goulot.

50 / 60 €

158 2 Blles CH. LA GRACE DIEU St Emilion GC 1988.
Et. impeccables. N : 1 bas goulot/ limite haut épaule, 1 haut épaule.

32 / 36 €



Lot No Description

159 1 Blle CH. TROTTE-VIEILLE Saint-Emilion 1er GCC 1982
Et. usée et écornée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

40 / 50 €

160 12 Blles CH. GRAND-PONTET Saint-Emilion GCC 1981
Et.: 6 fanées, tachées et déchirées, 6 manquantes (Jupe de la capsule découpée pour 
vérification). N : 3 bas goulot, 8 bas goulot/ limite haut épaule, 1 haut épaule.

180 / 200 €

161 12 Blles CH. FOMBRAUGE Saint-Émilion GC 2015 
CBO NI

Provenance : Cave de Madame C., Très bonnes conditions de conservation.

240 / 300 €

162 2 Blles CH. LA GAFFELIÈRE NAUDES Saint-Emilion GCC 1955.
Et. un peu tachées (1 un peu déchirée). N : 1 ht/mi épaule, 1 mi/bas épaule.

120 / 140 €

163 Lot de 6 Blles comprenant :
- 1 Blle CH. VIEUX-FORTIN Saint-Emilion GC 1985
- 1 Blle CH. LACOSTE Graves 1993
- 1 Blle CH. LA FLEUR FIGEAC Montagne Saint-Emilion 1993
- 1 Blle CH. LE JOYEUX Bordeaux 1999
- 1 Blle Mise DE LA BARONNIE Médoc 1983
- 1 Blle CH. FERNON Graves 2006
Et. 4 légèrement tachées, 2 tachées. N : 4 bg, 2 bglhe.

40 / 50 €

164 1 Blle CH. PETIT FAURIE DE SOUTARD Saint Emilion GCC 1982.
Et. à peine usée. N : ht/mi épaule.

25 / 30 €



Lot No Description

165 2 Mags. CH. LA FLEUR DE JAUGE Saint-Émilion GC :
- 1 Mag. 2012
- 1 Mag. 2010
PEN.

30 / 50 €

166 1 Mag CH. MONBOUSQUET Saint-Emilion GC 1976
Et. fanée, tachée et légèrement déchirée. N : ht/mi épaule.

30 / 35 €

167 1 Blle CH. CHEVAL BLANC Saint-Émilion 1er GCC 1993.
Et. tachée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

220 / 250 €

168 5 Blles LES GRANDES LANNES Lussac St Emilion :
1 blle 1986, 3 blles de 1985, 1 blle de 1982.

Et. tachées (2 légèrement déchirées). N : limite haut épaule.

40 / 50 €

169 3 Mags CH. DES LANDES Lussac-Saint-Emilion
1 Mag. 2005
1 Mag. 1996
1 Mag. 1990
Et.: 1 impeccable, 2 fanées et tachées. N : mi/bas goulot.

50 / 80 €

170 3 Mags CH. DURAND LAPLAGNE Puisseguin St Emilion 1983.
Et. à peine tachées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot/ limite haut épaule, 1 mi épaule.

60 / 75 €



Lot No Description

171 1 Blle CH. DURAND LAPLAGNE Puisseguin St Emillion 1983.
Et. un peu tachée. N : tout en haut épaule.

10 / 12 €

172 1 Mag. CH. DURAND LAPLAGNE Puisseguin Saint Emilion 1990.
Et. un peu tachée. N : bas goulot.

25 / 30 €

173 1 Blle CH. ROUGET Pomerol 1978
Et. Fanée (Petit accroc). Capsule oxydée. N : MG.

25 / 30 €

174 1 Blle CH. LA CONSEILLANTE Pomerol 1976
Et. fanée, tachée et déchirée (Jupe de la capsule découpée pour vérification). N : bas 
goulot.

70 / 80 €

175 1 Blle PETRUS Pomerol 2002.
Présentation et niveau, impeccables.

1 600 / 1 800 €

176 1 Blle PETRUS Pomerol 1985.
Et. fanée et tachée (léger accroc). N : bas goulot.

1 300 / 1 400 €

177 1 Blle PETRUS Pomerol 1985.
Et. fanée, tachée et légèrement déchirée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

1 300 / 1 400 €



Lot No Description

178 1 Blle PETRUS Pomerol 1976
Et. un peu fanée et tachée. N : limite haut épaule.

600 / 700 €

179 12 Blles CH. GAZIN Pomerol 2004
CBO NI.

540 / 600 €

180 3 Mags CH. L'ENCLOS Pomerol 1994
Et.: 2 impeccables, 1 un peu tachée. N : mi/bas goulot.

90 / 105 €

181 Lot de 2 blles comprenant :
- 1 Blle CH. LA ROSE FIGEAC  Pomerol 1996. Et. légèrement tachée. N. bas goulot.
- 1 Blle CH. TOUR DE PEZ Saint-Estèphe 1998. Et. plissée et tachée. N. bas goulot.

40 / 60 €

182 Lot de 6 blles comprenant : 
- 5 Blles CH. LA ROSE HAUT-MUSSET Lalande de Pomerol : 1 blle de 2001, 2 blles de 
1989, 2 blles de 1988.
- 1 Blle CH. DE MUSSET Lalande de Pomerol 2013.
Et.: 1 impeccable., 5 un peu fanées. N : 2 bas goulot, 3 bas goulot/ limite haut épaule, 1 
haut épaule.

50 / 60 €

183 2 Mags. CH. LA CROIX DES MOINES Lalande de Pomerol 1998
Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot.

50 / 60 €



Lot No Description

184 1 Blle CH. de RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er GCC 1933.
Et. fanée et tachée mais lisible. N : ht/mi épaule.

120 / 140 €

185 Lot de 3 blles comprenant :
- 1 Blle CH. RAYNE VIGNEAU, 1er CC, 1994. Et. légèrement tachée et légèrement 
déchirée; N. impeccable.
- 1 Blle CH. DOISY DAËNE, Barsac, CC, 2009. Et. légèrement tachée et légèrement 
déchirée; N. bas goulot.
- 1 Blle CH. MYRAT, GCC, 2010. Et. légèrement tachée; N. bas goulot.

100 / 120 €

186 12 Blles CH. RIEUSSEC Sauternes 1er GCC 1999.
CBO NI

300 / 500 €

187 12 Blles CH. RIEUSSEC Sauternes 1er GCC 1999.
CBO NI

300 / 500 €

188 12 Blles CH. RIEUSSEC Sauternes 1er GCC 1999.
CBO NI

300 / 500 €

189 12 Blles CH. RIEUSSEC Sauternes 1er GCC 1999.
CBO NI

300 / 500 €



Lot No Description

190 12 Blles CH. RIEUSSEC Sauternes 1er GCC 1999.
CBO NI

300 / 500 €

191 1 Mag CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1999
Et. tachée. N : mi goulot.

360 / 380 €

192 1 Blle "Y" d'YQUEM Bordeaux Supérieur 1985 
Et. tachée et usée. N : tout en haut épaule.

80 / 100 €

193 4 Blles CH. PAJOT Sauternes 1973
Enclave Yquem.
Et. un peu tachées. N : 1 bas goulot, 1 limite haut épaule, 1 haut épaule, 1 ht/mi épaule.

60 / 68 €

194 1 Blle CH. ROMER Sauternes GCC 2002
Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

16 / 18 €

195 Lot de 2 blles de Sauternes comprenant : 
- 1 Blle CRU BAS PEYRAGUEY  1980
- 1 Blle LE DAUPHIN DE LA LAGUE 1982
Et. fanées, tachées (1 déchirée). N : bas goulot/ limite haut épaule.

20 / 25 €



Lot No Description

196 6 Blles DOM. CAUHAPÉ Jurançon 1997
Symphonie de Novembre
Et. fanées et tachées. N : mi/bas goulot.

120 / 140 €

197 3 Blles DOM. CAUHAPÉ Jurançon 1997
Symphonie de Novembre
Et. fanées et tachées. N : mi/bas goulot.

60 / 70 €

198 4 Blles DOM. CAUHAPÉ Jurançon 1996
Symphonie de Novembre
Et. fanées et tachées. N : mi goulot.

80 / 90 €

199 1 Blle JURANÇON Castera Vendages Tardives mise Dom. Lihour 1987
Et. impeccable. N : bas goulot/ limite haut épaule.

10 / 12 €

200 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC blanc 1988
Et. légèrement tachée. N : ht/me.

16 / 18 €

201 1 Blle CH. GRILLET blanc mise Dom. Neyret-Gachet 1980. Et. légèrement tachée. N. 6 cm

50 / 60 €

202 1 Blle CHATEAUNEUF-DU-PAPE Le Secret des Sabon mise Roger Sabon et fils 1996.
Présentation et niveau impeccables. Cachet de cire sur l'étiquette avec éclats.

100 / 120 €



Lot No Description

203 Lot de 2 Mags comprenant : 
- 1 Mag ATRIUM Cahors 1998
- 1 Mag "COYROU" Vieux Cahors NM
Et.: 1 impeccable, 1 fanée, tachée et déchirée. N : ht/mi épaule.

20 / 25 €

204 5 Blles TOKAY PINOT GRIS Vendanges Tardives mise Rolly Gassmann 1990
Et. un peu tachées. N : 0,5 cm à 1 cm.

100 / 150 €

205 Lot de 6 demies blles de  GEWURTZRAMINER mise coop comprenant :
- 2 x 1/2 Sélection Grains Nobles 1998
- 4 x 1/2 Vendange Tardive 1998
PEN.

25 / 30 €

206 1 Mag. VEGA SICILIA UNICO Ribera del Duero 2000.
Présentation et niveau, impeccables. CBO.

600 / 700 €

207 3 Blles RIOJA Viña Albina 
- 1 Blle 1971
- 1 Blle 1969
- 1 Blle 1968
Et. un peu fanées et usées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot/ limite haut épaule, 1 limite 
haut épaule.

30 / 35 €

208 Lot de 4 Blles de vin d'Espagne comprenant :
- 2 Blles RIOJA Federico Paternina NM
- 1 Blle RIOJA La Puebla de Labarca NM
- 1 Blle VDT Cariñena NM
Et. fanées et tachées. N : 2 bas goulot/ limite haut épaule, 2 x 3cm.

30 / 35 €



Lot No Description

209 1/2 Blle de Vin blanc d'Espagne "Diamante" Reserva 1959.
Et. fanée et un peu tachée. N : bas goulot/ limite haut épaule.

10 / 12 €

210 1 Blle MASSANDRA 1958
Et. un peu fanée et un peu tachée. N : bas goulot.

200 / 300 €

1 Blle NATHANSON CREEK Zinfandel rouge 2000
Présentation et niveaux impeccables.

10 / 20 €211

5 Blles RUST EN VREDE Stellebosch rouge 1997
Et. Tachées, petits accrocs. N.: 4 Bas-goulot/Limite Haute-épaule, 1 Bas-Goulot.

50 / 100 €212

213 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON 1999
Présentation et niveau, impeccables. Coffret et livret d'origine.

180 / 200 €

214 1 Blle Champagne DOM RUINART Blanc de Blancs 1976
Et. légèrement usée. N : 1 cm

150 / 200 €

1 Blle MOET & CHANDON Rosé 1981 50 / 100 €215

216 5 Blles Champagne DOMAINE DE COMMETREUIL Dom. L. Gardinier Cuvée Spéciale NM
Et. un peu tachées (quelques accrocs). N : 4 x 3 cm, 1 x 2,5 cm

50 / 60 €

217 Lot de 4 blles de Champagne comprenant : 
- 2 Blles MERCIER Demi-Sec NM
- 1 Blle VEUVE BARRIER & Fils Demi-Sec
- 1 Blle H. GERMAIN Brut
Et. tachées et frottées. N : 2 x 3 cm, 2 x 2,5 cm

40 / 50 €



Lot No Description

218 1 Blle Vin Mousseux BARON DE BERNOVILLE Carte Blanche NM.
Et. Tachée et fanée. N : 2 cm

5 / 7 €

219 1 Blle Cognac RÉMY MARTIN Grande Fine Champagne Vieille Réserve, 40°, 70 cl.
Avec son bouchon en verre soufflé.
Et. tachée

200 / 250 €

1 Blle Cognac  J. & F. MARTELL  40°. capsule. 
Et. tachée. N : haut épaule.

80 / 120 €220

221 1 Blle BAS ARMAGNAC Vieux Dom. D'Escoubes mise Laberdolive 1904
Et. un peu tachée. N : 4,5 cm

800 / 1 000 €

222 1 Blle BAS ARMAGNAC Vieux Dom. D'Escoubes mise Laberdolive 1930.
Et. un peu tachée. N : 5 cm

400 / 600 €

223 1 Blle BAS ARMAGNAC Vieux Dom. D'Escoubes mise Laberdolive 1935
Et. un peu tachée. N : 5,5 cm

400 / 500 €

1 Blle Whisky Irish Whiskey Midelton Very Rare. Mise en Bouteille en 1955.
Coffret.

700 / 800 €224

225 1 Mag TEACHERS'S Scotch Whisky NM
Et. impeccable. N : 9 cm
Carton d'origine.

20 / 25 €

1 Blle Whisky Single Malt STRATH CONON 12 ANS 20 / 25 €226

1 Blle Whisky Finest Scotch Whisky Dunhill 30 / 35 €227

1 Blle BAS-ARMAGNAC Mise Lacave 1950 80 / 90 €228



Lot No Description

1 Blle Whisky  Single Malt STRATH CONON 12 ANS 20 / 25 €229



Vente du Lundi 12 Février 2024 à 14:00
Ordre d'Achat / Absentee Bid Form

Nom et Prénom
Name & First Name

Adresse
Adress

Téléphone
Phone

Fax / Email

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN EUROS

Date :

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d'acquérir pour mon compte 
personnel aux limites indiquées en euros, les lots que j'ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux)

I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my nehalf the following 
items within the limits indicated in euros. (These limits do not include buyer's premium and taxes

Références bancaires obligatoires

  

Required bank references and account number

Les ordres d'achats doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente.
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sales begins

  

Signature 
obligatoire :

A envoyer à / Please send to : Required signature :


